

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. maj 2008

1. udkast

Betænkning

over

I. Forslag til lov om skattenedslag for seniorer

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

II. Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven og skatteforvaltningsloven

(Konsekvensændringer som følge af skattenedslag for seniorer)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslagene blev fremsat den 28. marts 2008 og var til 1. behandling den 29. april 2008. Lovforslagene blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslagene i \diamond møder.

Høring

Lovforslagene blev sendt i høring samtidig med fremsættelsen. Den 23. april 2008 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser til lovforslag nr. L 160 fra Birte Holm, Frederiksberg og Frits Rose, Græsted. [Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser.]

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål på lovforslag L 160 og L 161 til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Peter Christensen (V) Jacob Jensen (V)
Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Lars Barfoed (KF) Charlotte Dyremose (KF)
Anders Samuelsen (NY) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)
René Skau Björnsson (S) Mette Frederiksen (S) Jesper Petersen (SF)
Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 160

Bilagsnr.	Titel
1	Orientering om, at forslaget er sendt i ekstern høring
2	Henvendelse af 12/4-08 fra Socialrådgiver Frits Rose, Græsted
3	Henvendelse af 21/4-08 fra Birte Holm, Frederiksberg
4	Høringsskema og høringssvar fra skatteministeren
5	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
6	Henvendelse af 29/4-08 fra Carsten Hallqvist Jensen, Struer

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 160

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at tilsende udvalget en skematisk oversigt, der viser, hvad indkomsten vil være efter skat for 64- til 65-årige personer, til skatteministerens, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at tilsende udvalget en skematisk oversigt, der viser hvad marginalsatten vil være for personer, der ligger i ovenstående nævnte indkomstintervaller, til skatteministerens, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvad jobeffekten af lovforslaget havde været, hvis man ikke havde haft indtægtsgrænsen på 550.000 kr., til skatteministerens, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange personer vil ikke være omfattet af lovforslaget, fordi man har indføjet indtægtsgrænsen på de 550.000 kr., til skatteministerens, og ministerens svar herpå

Oversigt over bilag vedrørende L 161

Bilagsnr.	Titel
1	Orientering om, at forslaget er sendt i ekstern høring
2	Høringsskema og høringssvar fra skatteministeren
3	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 161

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at tilsende udvalget en skematisk oversigt, der viser, hvad

indkomsten vil være efter skat for 64- til 65-årige personer, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

- 2 Spm. om at tilsende udvalget en skematisk oversigt, der viser hvad marginalsatten vil være for personer, der ligger i ovenstående nævnte indkomstintervaller, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 3 Spm. om, hvad jobeffekten af lovforslaget havde været, hvis man ikke havde haft indtægtsgrænsen på 550.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 4 Spm. om, hvor mange personer vil ikke være omfattet af lovforslaget, fordi man har indføjet indtægtsgrænsen på de 550.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå